
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

ШИВИИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА       

 

 
                                                                    ПРИКАЗ 
 

 
 

от 11 января 2021  с. Шивия №01 

 

 

«Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием детей с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в МОУ Шивиинская ООШ, 

реализующем образовательные программы  начального общего, основного 

общего образования» 

 

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации», ФЗ от 06.10.2003 №131- ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», 

Постановления Правительства Забайкальского края от 26.04.2019 года « 163 «Об 

установлении норматива расходов на обеспечение бесплатным питанием детей 

из малоимущих семей, обучающихся в государственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях Забайкальского края, в целях оказания 

социальной поддержки обучающимся с OB3 

Приказываю: 

              1.Утвердить списки детей с OB3 на организацию бесплатного двухразового 

питания, и корректировать их по мере поступления детей данной категории. 

(Приложение 2) 

            2.Утвердить  заместителя директора по УВР Рыжакову Л.И. ответственным  за 

организацию двухразового питания детей с OB3, обучающихся по адаптированным 

образовательным программам: 

- обеспечить бесплатное двухразовое питание детей с OB3, обучающихся 

по адаптированным образовательным программам с 11.01.2021 года; 

- вести табель для осуществления учета обучающихся с OB3, 

обеспечиваемых бесплатным питанием, и контроля за целевым 



расходованием бюджетных средств; 

- за полноценность, качество, сбалансированность и организацию питания 

обучающихся с OB3, соблюдения санитарно-гигиенических правил и норм. 

- принять заявления родителей (законных представителей) об обеспечении 

бесплатные двухразовым питанием обучающихся с OB3. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор :      _________     Игумнова Г.А. 

 

 

С приказом ознакомлены: 



Приложение к приказу 

№ ____ от 11.01.2021 

Список детей, имеющих заключение ПМПК и детей-инвалидов 

МОУ Шивиинская ООШ 

Адаптированная образовательная программа с задержкой психического развития. 

№ Ф.И.О. 

учащегося 

Класс Дата 

рождения 

Дата 

справки 

Программа Инвалидно

сть 

(диагноз) 

1 Щербакова 

Екатерина 

Витальевна  

5 12.03.2009 17.10.2018 Адаптированная 

образовательная 

программа 

основного общего 

образования, для 

детей с задержкой 

психического 

развития 

- 

2 Чугуевский 

Валерий 

Евгеньевич 

5 24.07.2009 14.10.2020 Адаптированная 

образовательная 

программа 

основного общего 

образования, для 

детей с задержкой 

психического 

развития 

 

3 Чугуевская 

Анастасия 

Николаевна 

6 24.04.2008 03.10.2019 Адаптированная 

образовательная 

программа 

основного общего 

образования, для 

детей с задержкой 

психического 

развития 

 

4 Курица Эдуард 

Андреевич 

7 31.05.2007 03.10.2019 Адаптированная 

образовательная 

программа 

основного общего 

образования, для 

детей с задержкой 

психического 

развития 

 

5 Щербаков 

Виктор 

Александрович 

8 15.10.2006 17.10.2018 Адаптированная 

образовательная 

программа 

основного общего 

образования, для 

детей с задержкой 

психического 

развития 

 

6 Платонова 

Наталья 

Александровна 

8 16.05.2006 17.10.2018 Адаптированная 

образовательная 

программа 

основного общего 

образования, для 

детей с задержкой 

психического 

 



развития 

7 Щербаков Роман 

Александрович 

9 05.06.2005 14.10.2020   

Адаптированная образовательная программа с нарушением интеллекта. 

№ Ф.И.О. 

учащегося 

Класс Дата 

рождения 

Дата 

справки 

Программа Инвалидно

сть 

(диагноз) 

1  Асламова Ольга 

Николаевна 

9 12.04.2006 16.06.14 Адаптированная 

образовательная 

программа  основного 

общего образования 

для детей с 

умственной 

отсталостью   

Приказ №990 

- 

2 Литвинцева 

Ксения 

Сергеевна 

9 29.10.2003 30.10.13 Программа 

специальной 

коррекционной 

образовательной 

школы 8 вида 

Приказ №5 

 

3 Козырева 

Евгения 

Яковлевна 

1 05.08.2012 28.12.20 Адаптированная 

образовательная 

программа  основного 

общего образования 

для детей с 

умственной 

отсталостью   

( вариант 2) 

 

 

 


		2021-04-16T13:58:38+0900
	Шелопугинский район с.Шивия
	Игумнова Галина Альбертовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




